
Repubblica Italiana

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale
 

n. 33 del  28-06-2021
 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN LOCALITA' PRECIA IN
ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO - APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA - ATTO DI INDIRIZZO
 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventotto  del mese di Giugno, alle 15:00, nella Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità elettronica a distanza, con l’intervento
di Sigg.:
 

N. COGNOME NOME Presente Assente Incarico
1 FERRANTE MARCO X PRESIDENTE
2 BELMONTE ALBERTO X ASSESSORE
3 PIZZI MARIA X ASSESSORE

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. RICCARDO FEOLA.
 
Assume la presidenza PRESIDENTE MARCO FERRANTE che,  riconosciuto legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare.

1/4Deliberazione di Giunta Comunale n. 33  del 28-06-2021



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 

 
premesso
 
che il comune di Miranda è destinatario di un finanziamento relativo all’opera pubblica denominata “M
ESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN LOCALITA' PRECIA IN ZONA A
RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO”;
 
che il predetto finanziamento trova capienza nel Decreto del 23/02/2021 del Capo del Dipartimento per
gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze;
 
che la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale Serie Generale del predetto decreto di finanziamento è
avvenuta in data 23 marzo 2021;
 
che l’importo totale del finanziamento ammonta ad euro 995.000, soggetto a riduzione del 5% solo a
seguito di avvenuta comunicazione da parte del Ministero;
 
atteso che il comune di Miranda è in possesso di un progetto di fattibilità tecnica ed economica la cui
stesura – richiesta per le vie brevi dall’amministrazione comunale - è stata curata dall’Ing. Renzo Piero
Di Vincenzo, responsabile dell’ufficio tecnico comunale;
 
ritenuta necessaria l’approvazione del predetto progetto al fine di procedere all’affidamento della
progettazione definitiva, esecutiva e all’affidamento dei lavori entro i termini fissati per legge;
 
dato atto che il decreto di concessione del finanziamento ha fissato in otto mesi la procedura di
affidamento dei lavori pena la revoca del finanziamento stesso, e quindi il termine ultimo, salvo
proroghe, è fissato automaticamente al 18/11/2021;
 
dato atto che è stata concessa un’anticipazione di euro 199.000,00 da parte dell’Ente finanziatore,
pertanto si può procedere, all’affidamento degli incarichi relativi ai servizi di ingegneria e architettura;
 
considerato  che per la realizzazione delle opere pubbliche, è necessario operare, ai fini della copertura
finanziaria della spesa, nel rispetto degli artt. 81 e 97 della Costituzione e degli artt. 153, 183 e 169,
191 del T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int.;
 
atteso che la spesa è iscritta nel bilancio comunale pesa per l’importo totale di euro 995.000,00
soggetto eventualmente a riduzione come sopra descritto;
 
ritenuto dover nominare il responsabile unico del procedimento nella persona dell’ing. Renzo Piero Di
Vincenzo e di dettare atto di indirizzo allo stesso al fine di procedere alla realizzazione dell’opera di cui
trattasi;
 
 
 
 
 
 
acquisiti
 
il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica dell’atto;

2/4Deliberazione di Giunta Comunale n. 33  del 28-06-2021



 
il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità contabilità
dell’atto e alla copertura finanziaria della spesa;
 
Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge
 

DELIBERA
 

la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;
 
di nominare responsabile unico del procedimento l’ing. Renzo Piero Di Vincenzo, responsabile del
settore tecnico per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN
LOCALITA' PRECIA IN ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO”;
 
di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica costituito dall’elenco elaborati allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;
 
di approvare il quadro economico di progetto allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
 
di dare atto che la copertura finanziaria della spesa di euro 995.000,00 è garantita nel bilancio
comunale e la sua imputazione trova applicazione con la seguente articolazione:
 
Capitolo: 3740 spesa e 4114 entrata
Missione: 09
Programma: 01
Titolo: 02
 
di dettare atto di indirizzo all’ing. Renzo Piero Di Vincenzo affinché proceda alla formazione di tutti
gli atti   ritenuti necessari per la realizzazione dell’opera di cui sopra;
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs 267/2000;

3/4Deliberazione di Giunta Comunale n. 33  del 28-06-2021



 

 
Letto, approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
MARCO FERRANTE DOTT. RICCARDO FEOLA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

4/4Deliberazione di Giunta Comunale n. 33  del 28-06-2021


